
 

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ЮЖНО-САХАЛИНСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от     05.10.2021     №     2623-  па  

О  признании  утратившими  силу
постановлений  администрации
города Южно-Сахалинска 

В соответствии со статьей 16 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-
ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской
Федерации»,  статьей  89  Федерального  закона  от  11.06.2021  №  170-ФЗ  «О
внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации
в  связи  с  принятием  Федерального  закона  «О  государственном  контроле
(надзоре)  и  муниципальном  контроле  в  Российской  Федерации»,  статьей  37
Устава  городского  округа  «Город  Южно-Сахалинск»,  администрация  города
Южно-Сахалинска постановляет:

1.  Признать  утратившими  силу  следующие  постановления
администрации города Южно-Сахалинска:

-  от  17.01.2019  №  242-па  «Об  утверждении  административного
регламента исполнения муниципальной функции «Осуществление в пределах
своей компетенции контроля за организацией и осуществлением деятельности
по  продаже  товаров  (выполнению  работ,  оказанию  услуг)  на  розничных
рынках,  расположенных  на  территории  городского  округа  «Город  Южно-
Сахалинск»;

- от 11.02.2019 № 484-па «О внесении изменений в административный
регламент  исполнения  муниципальной функции  «Осуществление  в  пределах
своей компетенции контроля за организацией и осуществлением деятельности
по  продаже  товаров  (выполнению  работ,  оказанию  услуг)  на  розничных
рынках,  расположенных  на  территории  городского  округа  «Город  Южно-
Сахалинск»,  утвержденный  постановлением  администрации  города  Южно-
Сахалинска от 17.01.2019 № 242-па»;

- от 16.07.2019 № 1982-па «О внесении изменений в административный
регламент  исполнения  муниципальной функции  «Осуществление  в  пределах
своей компетенции контроля за организацией и осуществлением деятельности
по  продаже  товаров  (выполнению  работ,  оказанию  услуг)  на  розничных
рынках,  расположенных  на  территории  городского  округа  «Город  Южно-



2

Сахалинск»,  утвержденный  постановлением  администрации  города  Южно-
Сахалинска от 17.01.2019 № 242-па»;

- от 17.01.2020 № 153-па «О внесении изменений в административный
регламент  исполнения  муниципальной функции  «Осуществление  в  пределах
своей компетенции контроля за организацией и осуществлением деятельности
по  продаже  товаров  (выполнению  работ,  оказанию  услуг)  на  розничных
рынках,  расположенных  на  территории  городского  округа  «Город  Южно-
Сахалинск»,  утвержденный  постановлением  администрации  города  Южно-
Сахалинска от 17.01.2019 № 242-па»;

- от 20.07.2020 № 2122-па «О внесении изменений в административный
регламент  исполнения  муниципальной функции  «Осуществление  в  пределах
своей компетенции контроля за организацией и осуществлением деятельности
по  продаже  товаров  (выполнению  работ,  оказанию  услуг)  на  розничных
рынках,  расположенных  на  территории  городского  округа  «Город  Южно-
Сахалинск»,  утвержденный  постановлением  администрации  города  Южно-
Сахалинска от 17.01.2019 № 242-па»;

- от 20.02.2021 № 417-па «О внесении изменений в административный
регламент  исполнения  муниципальной функции  «Осуществление  в  пределах
своей компетенции контроля за организацией и осуществлением деятельности
по  продаже  товаров  (выполнению  работ,  оказанию  услуг)  на  розничных
рынках,  расположенных  на  территории  городского  округа  «Город  Южно-
Сахалинск»,  утвержденный  постановлением  администрации  города  Южно-
Сахалинска от 17.01.2019 № 242-па»;

-  от  05.10.2020  № 2950-па  «Об  утверждении  Порядка  организации и
осуществления  муниципального  контроля  в  пределах  своей  компетенции  за
организацией  и  осуществлением  деятельности  по  продаже  товаров
(выполнению работ, оказанию услуг) на розничных рынках, расположенных на
территории городского округа «Город Южно-Сахалинск»;

- от 09.06.2021 № 1615-па «Об утверждении Перечня должностных лиц,
уполномоченных  осуществлять  муниципальный  контроль  за  организацией  и
осуществлением  деятельности  по  продаже  товаров  (выполнению  работ,
оказанию  услуг)  на  розничных  рынках,  расположенных  на  территории
городского округа «Город Южно-Сахалинск».

2. Опубликовать настоящее постановление в газете  «Южно-Сахалинск
сегодня» и разместить на официальном сайте администрации города Южно-
Сахалинска.

3.  Контроль исполнения постановления администрации города  Южно-
Сахалинска возложить  на  директора  Департамента  продовольственных
ресурсов  и  потребительского  рынка  аппарата  администрации  города  Южно-
Сахалинска (Кузенкова Р.Б.).

Мэр города                                                                                            С.А.Надсадин


